עם זאת, המדינה מספקת שירותים לעיתים ברמה הארצית באופן ישיר או עקיף, ברמה האזורית באמצעות גופים מנהליים אזוריים או ברמה המקומית באמצעות מימון חלקי של סלי השירותים הניתנים לתושבים על ידי הרשויות המקומיות. במקביל לכך, פועלת בישראל מערכת תכנון המסדירה את השימוש בקרקע ואת אופן פיתוחה במטרה לקדם אינטרסים ציבוריים המעוגנים בחוק התכנון והבנייה התשכ"ה - 1965 ובתקנות מכוחו (פורום המומחים לאזוריות, 2018א). ממשלת ישראל היא מוסד התכנון העליון במדינה, המאשר את תוכניות המְתָאר הארציות. תחתיה מצויה מערכת התכנון כולה, הכוללת את הרמה הארצית, המחוזית והמקומית (שם).